
 

 

 

TRAKŲ RAJONO 

PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Trakų rajono priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga (toliau – Trakų RPGĮ) įsteigta 2003 m. 

balandžio 29 d. kaip Trakų rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios savininkė yra savivaldybė, 

įsteigta gesinti gaisrus ir atlikti pirminius žmonių ir turto gelbėjimo darbus, taip pat vykdyti savanorių 

ugniagesių veiklos organizatoriaus funkcijas.  

Trakų RPGĮ yra Trakų rajono savivaldybės priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba (toliau - 

Tarnyba), jos vykdomos valstybės deleguotos funkcijos apibrėžtos Priešgaisrinės saugos įstatyme ir 

Civilinės saugos įstatyme.  Trakų RPGĮ yra nuolatinės parengties vieningos Lietuvos Respublikos 

priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų dalis. Trakų RPGĮ taip pat yra nuolatinės parengties civilinės saugos 

sistemos dalis, jos struktūriniai padaliniai pasirengę gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotinų darbų 

atlikimui, ekstremalių įvykių, ekstremalių situacijų pasekmių likvidavimui ir jų padarinių šalinimui 

ekstremalių situacijos židiniuose. 

Tarnyba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų, Lietuvos Respublikos  

civilinės saugos, Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos ir kitais įstatymais,  Lietuvos 

Respublikos Seimo nutarimais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Vidaus reikalų 

ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Trakų rajono savivaldybės institucijų ir kitais teisės aktais, Trakų RPGĮ vidaus teisės aktais bei 

nuostatais, patvirtintais Trakų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 3 d. sprendimu Nr. S1-

128. 

Trakų RPGĮ buveinė – Kęstučio g. 10, Trakai, Lietuvos Respublika. 

Trakų RPGĮ yra savarankiškas juridinis asmuo (kodas 181686519), turintis spaudą su 

įstaigos pavadinimu, sąskaitą banke, įstaigos blankus, kurios pagrindinis tikslas yra viešojo intereso 

tenkinimas priešgaisrinės saugos ir civilinės saugos srityse. Trakų RPGĮ finansiniai metai sutampa su 

kalendoriniais metais. Įstaiga nėra PVM mokėtoja. Įstaigos veiklos laikotarpis neterminuotas. 

Trakų RPGĮ veikla pagal ekonominės veiklos klasifikatorių – priešgaisrinių tarnybų 

veikla, kita nelicencijuota veikla.  

 

II SKYRIUS 

STRATEGINIS TARNYBOS (TRAKŲ RPGĮ )VEIKLOS TIKSLAI 

 

Pagrindinis strateginis savivaldybės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (Trakų RPGĮ) 

tikslas – Trakų rajono savivaldybės administracinėje teritorijoje ir esant poreikiui su Trakų rajono 

administracine teritorija besiribojančiose savivaldybėse gesinti gaisrus, atlikti gelbėjimo darbus, 

saugoti žmonių gyvybę, sveikatą, turtą, apsaugoti aplinką nuo ekstremalių įvykių ir situacijų 

poveikio. Taip pat vykdo žmonių gyvybės apsaugą Trakų miesto paplūdimiuose. 



 
2 

Gaisrinės saugos srityje 

– Gesinti kilusius gaisrus ir atlikti gelbėjimo darbus incidentų vietose, vykdyti gaisrų 

prevencines programas, stiprinti gaisrų prevencijos svarbą gyvenamajame sektoriuje, skleisti 

gaisrinės saugos žinias, ugdyti gyventojų saugios gyvensenos įpročius, propaguoti gaisrinės saugos 

kultūrą, suteikti gyventojams konsultacijas ir praktinius patarimus saugios aplinkos ir saugaus būsto 

klausimais ir puoselėti visuomeniškumą, žmogiškąsias vertybes gaisrinės saugos kultūroje. 

 

Vandens saugos srityje 

– Gelbėti skęstančiuosius vandens telkiniuose Trakų mieste, vykdyti skendimų 

prevencines programas,  stiprinti skendimų prevencijos svarbą gyventojų tarpe, skleisti saugaus 

elgesio vandenyje, prie vandens ir ant vandens telkinių ledo žinias, propaguoti saugaus elgesio 

kultūrą, ugdyti gyventojų saugios gyvensenos įpročius, suteikti gyventojams konsultacijas ir 

praktinius patarimus saugios aplinkos vandenyje, prie vandens ir ant vandens telkinių ledo klausimais 

ir puoselėti visuomeniškumą. 

 

Mažinant gaisrų skaičius gyvenamajame sektoriuje, nekontroliuojamus žolės deginimus 

laukuose, miškuose, durpynuose bei išsiaiškinti kaltus dėl šių gaisrų asmenis, Trakų RPGĮ ugniagesių 

komandų darbuotojų susirinkimuose aptariamos gaisrų atvirose teritorijose problemos, jų sprendimo 

būdai, organizuojami susitikimai su gyventojais, ugdymo įstaigų mokytojais ir mokiniais, kurių metu 

dėstomos neatsargaus elgimosi su ugnimi pasekmės bei teisinė atsakomybė. Propagandos sklaidai į 

pagalbą pasitelkiami žiniasklaidos atstovai, kulto įstaigų dvasininkai. 

 

Įstaigoje patvirtintos ir efektyviai veikia įstaigos veiklą reglamentuojantys vidiniai 

reglamentai. Yra nustatyti ir direktoriaus įsakymu patvirtinti: ilgalaikio ir trumpalaikio turto 

nusidėvėjimo normatyvai, automobilių ir plaukiojimo priemonių kuro suvartojimo normos, 

reglamentuotas lėšų paskirstymas įstaigos resursams. Paskirti darbuotojai, atsakingi už turto apskaitos 

dokumentų pildymą ir materialių vertybių apskaitą ir  nurašymą. Paskirti darbuotojai atsakingi už 

darbo grafikų sudarymą ir darbo laiko žiniaraščių pildymą. Paskirti atsakingas darbuotojai už įstaigos 

archyvo tvarkymą ir statinių techninę priežiūrą. Taip pat įstaigoje patvirtinta Vidaus kontrolės 

politika, Apskaitos politika bei Apskaitos vadovas, Darbo apmokėjimo sistemos aprašas, Darbuotojų 

etikos kodeksas, Asmens duomenų tvarkymo taisyklės, Asmens duomenų tvarkymo taisyklės, 

Darbuotojų bei pavaldžių struktūrinių padalinių vadovų (Įstaigos ugniagesių komandų skyrininkų), 

dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos nustatymo aprašas ir kt. įstaigos vidiniam 

veiklos reglamentavimui svarbūs teisės aktai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

 

 

III SKYRIUS 

TARNYBOS (TRAKŲ RPGĮ) STRUKTŪRA 

 

Tarnybos struktūrą sudaro Trakų RPGĮ administracija ir Trakų RPGĮ 5 struktūriniai 

padaliniai: ugniagesių komandos Aukštadvaryje, Onuškyje, Rūdiškėse, Paluknyje ir Tiltuose. 

 

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO 

TARNYBOS (TRAKŲ RPGĮ) STRUKTŪRA 

(60  PAREIGYBIŲ) 
 

 
  

Administracija  

ir struktūriniai padaliniai 
Adresas Telefonas 

Trakų RPGĮ administracija Kęstučio g.  10, Trakai (8 528) 52 349 

Aukštadvario UK Dariaus ir Girėno g. 6a, Aukštadvaris 8 609 97 443 

Paluknio UK Kranto g. 4, Paluknys 8 609 97 442 

Onuškio UK Mokyklos g. 22b, Onuškis 8 609 97 441 

Rūdiškių UK Aluonos g. 37, Jelščiznos k., Rūdiškių sen. 8 609 97 446 

Tiltų UK Šilo g. 1, Tiltų k., Rūdiškių sen. 8 609 97 448 

 



 
4 

Tarnybos (Trakų RPGĮ) kiekvienoje ugniagesių komandoje dirba po 10 darbuotojų (po 1 

skyrininką ir po 9 ugniagesius gelbėtojus) – 45 darbuotojai, viso priešgaisrinei gelbėjimo funkcijai 

vykdyti įsteigti 47 etatai.  

Trakų mieste veikiančiame Akmenos ežero paplūdimyje (paplūdimio darbo valandomis), 

šalyje oficialiai teisės aktais reglamentuotu maudymosi sezono metu (kiekvienų metų nuo birželio 1 

d. iki rugsėjo 15 d.) paplūdimio darbo valandomis, budėjimams įsteigti 2 plaukikų gelbėtojų etatai. 

Plaukikų gelbėtojų budėjimas prie Trakuose Akmenos ežero paplūdimyje vykdomas pagal formulę 

12/7, po du plaukikus gelbėtojus budinčioje pamainoje.   

Iš savivaldybės biudžeto lėšų išlaikomi 2 plaukikų gelbėtojų etatai ir 8 ugniagesių 

gelbėtojų etatai.  

 

IV SKYRIUS  

TARNYBOS MATERIALI IR TECHNINĖ BAZĖ, 

PARENGTIS GESINTI GAISRUS IR ATLIKTI GELBĖJIMO DARBUS 

 

Trakų rajono priešgaisrinės gelbėjimo įstaigoje turimų gaisrų gesinimui ir gelbėjimo 

darbams atlikti skirtų transporto priemonių lyginamieji duomenys su Vilniaus priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos Trakų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos disponuojamomis transporto 

priemonėmis: 

2023-01-01 < ... > 2023-12-31 

TRAKŲ RAJONO PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS TECHNIKA 
 

Kodas Gaisrų gesinimo ir gelbėjimo transporto priemonių 

pavadinimai 
Valst. 

numeris 

Gamybos 

Metai 
Amžius 

874125 AC/3500/2400/Zil 131/V/6x6/3 Aukštadvario UK EHK 192 1987 36 

874228 AC/3000/2400/GINAFF 160/S/4x4/9 Onuškio UK HFL 462 1984 39 

874321 AC/4000/2000/Ural 5557/S/6x6/3 Paluknio UK ZKK 547 1989 34 

874521 AC/3500/2400/Zil 131/V/6x6/3 Tiltų UK DZA 239 1987 36 

874421 AC/2500/2270/MB1224AF/V/4x4/6  Rūdiškių UK EJK 742 1997 26 

874525 AC/3500/2400/Zil 131/V/6x6/3 Tiltų UK 

(nevažiuojantis, neremontuojamas) 

ZAC527 1989 34 

874526 AC/2400/2400/Zil 130/V/4x2/6 Tiltų UK 

(nevažiuojantis, neremontuojamas) 

ZTH 096 1979 44 

 Pagalbinės transporto priemonės Valst. 

numeris 

Gamybos 

Metai 

Amžius 

--- Lengvasis pagalbinis automobilis /Toyota Hilux/4x4/5 CCL 339 2006 17 
 

 

Trakų RPGĮ gaisrams gesinti ir gelbėjimo darbams atlikti skirtos technikos amžiaus 

vidurkis 35,6 metai. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 
5 

2023-01-01 < ... > 2023-12-31 LYGINAMIEJI DUOMENYS  

VILNIAUS PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO VALDYBOS  

TRAKŲ PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO TARNYBOS TECHNIKA 
 

Kodas Gaisrų gesinimo ir gelbėjimo transporto priemonių 

pavadinimai 
Valst. 

Numeris 
Gamybos 

Metai 
Amžius 

872424 AC/3000/3000/Man TGM18.290/V/4x4/6 SVB 064 2023 1 

872426 AC/7000/4000/Iveco Trakker AD260T45W/S/6x6/6 HZE 037 2015 8 

872421 AC/300/60/Mercedes Benz313/L/3 UVB 931 2003 20 

873424 AC/3000/2000/Renault MidlumM220.14/V/4x4/6 

Lentvario komanda 

AFH 050 2004 19 

 

 

Vilniaus PGV Trakų PGT gaisrams gesinti ir gelbėjimo darbams atlikti skirtos 

technikos amžiaus vidurkis 12 metai. 

Savivaldybės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (Trakų RPGĮ) dauguma turimų 

automobilių, skirtų gesinti gaisrus ir atlikti gelbėjimo darbus pagaminti dar Sovietų sąjungos 

gyvavimo laikotarpiu.  Jų būklė, patenkinama, nuolat palaikoma jų techninė būklė, tačiau dėl amžiaus 

ir nusidėvėjimo laipsnio juos tenka dažnai remontuoti, jų patikimumas mažėja kasmet.  

Tačiau Trakų RPGĮ 2023 metais neturėjo pakaitinės transporto priemonės, skirtos 

gaisrams gesinti ir gelbėjimo darbams atlikti. Siekiant užtikrinti nepertraukiamą gesinimo ir 

gelbėjimo paslaugų teikimą, Trakų RPGĮ padaliniai turi disponuoti mažiausiai 5 gaisriniais 

automobiliais ir turėti 1 rezervinį gaisrinį automobilį.  

Dėl Trakų RPGĮ automobilių parko techninės būklės sunku užtikrinti Priešgaisrinės 

saugos užtikrinimo standarto nuostatų reikalavimų vykdymą (patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. balandžio 17 d. Nutarimu Nr. 354), kuriuo vadovaujantis privaloma, kad 

pirmųjų priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų atvykimo į įvykio vietą kaimo gyvenamosiose vietovėse 

laikas būtų ne ilgesnis kaip 18 minučių, o miesto gyvenamosiose vietovėse atvykimo laikas būtų ne 

ilgesnis kaip 8 minutės ( https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.447413/asr ). 

Dėl aukščiau išdėstytų priežasčių būtina atnaujinti savivaldybės priešgaisrinės gelbėjimo 

tarnybos (Trakų RPGĮ) automobilių parko dalį automobilių pakeičiant naujesniais ir modernesniais, 

taip pat įsigyjant pakaitinį automobilį, skirtą gaisrams gesinti ir gelbėjimo darbams atlikti.   

 

2023-01-01 < ... > 2023-12-31 TRAKŲ RAJONO PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO 

ĮSTAIGOS UGNIAGESIŲ GELBĖTOJŲ AMŽIUS  

 

 

Trakų rajono priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos amžiaus vidurkis 50,3 metai. 

STRUKTŪRINIS 

PADALINYS  

DARBUOTOJŲ AMŽIAUS GRUPĖS 

nuo 20-29 

metų 

nuo 30-39  

metų 

nuo 40-49  

metų 

nuo 50-59  

metų 

nuo 60-66  

metų 

Onuškio UK 1  1 6 3 

Aukštadvario UK 1 2 2 2 3 

Tiltų UK 1 4  1 2 

Rūdiškių UK  1 1 5 3 

Paluknio UK  4 1 3 2 

Trakų padalinys 1     

Iš viso: 4 11 5 17 13 

about:blank


 
6 

Per 2023 metus Savivaldybės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (Trakų RPGĮ) 2 

ugniagesiai gelbėtojai ir 2 administracijos darbuotojai pabaigė darbo santykius Trakų RPGĮ. Taip pat 

buvo sudarytos 5 naujos darbo sutartys su ugniagesiais gelbėtojais, kurie priklauso amžiaus grupėms 

nuo 30 – 39 ir 50 – 59 metų. 

                    

2023-01-01 < ... > 2023-12-31 

TRAKŲ RAJONO PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS STATINIŲ IR 

TECHNIKOS BŪKLĖ 

 

Trakų RPGĮ Aukštadvario ugniagesių komanda.  

Padalinys įsikūręs Trakų RPGĮ balanse esančiame pastate.  

Pastato būklė gera, tačiau reikia remontuoti (atnaujinti) patalpų vidų, nes eilę metų jos 

nebuvo remontuojamos. 2023 m. Atnaujinta šildymo sistema (sumontuotas medienos granulėmis 

kūrenamas katilas). Darbo ir buities sąlygos geros. Gaisrinio automobilio ZIL 131, valst. Nr. EHK 

192, techninė būklė patenkinama, eisme dalyvauti gali.  

 

Trakų RPGĮ Paluknio ugniagesių komanda.  

Padalinys įsikūręs Trakų RPGĮ balanse esančiame pastate.  

Po atliktų pastato ir patalpų remonto darbų ženkliai pagerėjo ugniagesių gelbėtojų darbo 

sąlygos. Darbo ir buities sąlygos geros. Savivaldybės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (Trakų RPGĮ) 

Paluknio UK Gaisrinio automobilio URAL 5557, valst. Nr. ZKK 547, techninė būklė patenkinama, 

eisme dalyvauti gali. 

 

Trakų RPGĮ Onuškio ugniagesių komanda.  

Padalinys įsikūręs Trakų RPGĮ balanse esančiame pastate.  

Pastato būklė gera, sumontuoti nauji pakeliami vartai, tačiau reikia remontuoti (atnaujinti) 

patalpų vidų, nes eilę metų jos nebuvo remontuojamos. Darbo ir buities sąlygos geros. Gaisrinio 

automobilio GINAF F160, valst. Nr. HFL 462, techninė būklė patenkinama, eisme dalyvauti gali. 

 

Trakų RPGĮ Tiltų ugniagesių komanda.  

Padalinys įsikūręs Trakų RPGĮ balanse esančiame pastate.  

Pastato būklė gera, tačiau reikia remontuoti (atnaujinti) patalpų vidų, nes eilę metų jos 

nebuvo remontuojamos. Darbo ir buities sąlygos geros. Gaisrinio automobilio ZIL 131, valst. Nr. 

DZA 239 , techninė būklė patenkinama, eisme dalyvauti gali.  

 

Trakų RPGĮ Rūdiškių ugniagesių komanda.  

Nuo 2020 m. kovo 3 d. Rūdiškių UK padalinys įsikūrė Aluonos g. 37, Jelščiznos km., 

Rūdiškių sen. nuomojamuose patalpose. Darbo ir buities sąlygos geros. Gaisrinio automobilio 

MERCEDEZ BENZ 1224 AF , valst. Nr. MTB 451, techninė būklė gera, eisme dalyvauti gali. 

   

Trakų padalinys (Administracija).  

Padalinys įsikūręs Trakų RPGĮ balanse esančiame pastate.  

Darbo sąlygos geros, atnaujinta šildymo sistema (šildymo sistemos tipas oras-oras). 

                   Gelbėjimo kateris Amūras yra techniškai tvarkingas, vasaros sezono metu vykdo 

skęstančiųjų gelbėjimo darbus, budi masinių susibūrimų vietose bei įvairių renginių metu. Lengvasis 



 
7 

pagalbinis automobilis Toyota Hilux/4x4/5, valst. Nr. CCL 339, techninė būklė patenkinama, eisme 

dalyvauti gali. 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. 

įsakymu Nr. 301 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. gruodžio 29 d. įsakymo 

Nr.V-1072 redakcija) patvirtintu Asmenų, dirbančių darbo aplinkoje, kurioje galima profesinė rizika 

(kenksmingų veiksnių poveikis ir (ar) pavojingas darbas), privalomo sveikatos tikrinimo tvarkos 

aprašu, visi įstaigos darbuotojai atlieka privalomą sveikatos patikrinimą. 

 

2023-01-01 < ... > 2023-12-31 

TRAKŲ RAJONO PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS ASIGNAVIMAI 

 

Įstaiga papildomos licencijuotos veiklos 2023 m. nevykdė, jos faktiškai atliekamos 

funkcijos atitinka įregistruotas nuostatuose. 

Įstaiga patikėjimo teise disponuoja valstybės ir savivaldybės ilgalaikiu materialiuoju ir 

nematerialiuoju turtu, trumpalaikiu materialiuoju turtu, piniginėmis lėšomis, atsargomis bei atsako už 

patikėto turto efektyvų naudojimą ir saugumą. 

Trakų RPGĮ finansuojama Trakų rajono savivaldybės biudžeto ir valstybės lėšomis 

(vykdo savarankiška funkciją ir valstybės deleguota funkciją). 

 Įstaigos finansinės, ūkinės bei kitos veiklos kontrolę vykdo Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba, kitos įgaliotos institucijos ir įstaigos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Trakų RPGĮ teikia ketvirtines ir metines finansines ataskaitas Trakų rajono savivaldybės 

administracijos Ekonominės analizės, finansų ir biudžeto skyriui. 

Įstaigos nuolatiniai tikslai – kuo efektyviau panaudoti turimus asignavimus, užtikrinti 

gerą gaisrines technikos ir įrangos būklę, aprūpinti darbuotojus apsaugos priemonėmis, specialiais 

ugniagesių gelbėtojų darbo rūbais, atnaujinti turimą technikos parką, specialios gesinimui ir 

gelbėjimui skirtos įrangos rezervą. Ugniagesių komandos įsikūrusios senos statybos pastatuose, tad 

norint užtikrinti geras buitines ir darbo sąlygas budintiems darbuotojams, įstaigai reikia nuolat 

investuoti į pastatų einamąjį remontą.  

                    2023 m. asignavimų suma, skirta ugniagesių komandoms išlaikyti, t. y. deleguotoms 

funkcijoms vykdyti, – 754,1 tūkst. Eur , iš jų didžiąją dalį – 724 tūkst. Eur sudarė darbo užmokesčio 

ir socialinio draudimo fondai. 29,7 tūkst. Eur panaudota  2023 metais kitoms prekėms ir paslaugoms 

įsigyti, pagrinde tai transporto ir komunalinių paslaugų išlaidos, tai 79 proc. nuo kitoms prekėms ir 

paslaugoms panaudotų lėšų. Deleguotų funkcijų finansavimas yra nepakankamas, visai neskiriama 

lėšų ilgalaikio turto pirkimui bei atnaujinimui. Naujos įrangos ar darbo priemonių įsigijimas 

įmanomas tik labai taupiai naudojant skirtas ir taip deficitines lėšas, ir tik tuomet, kai susidaro 

palankios gamtinės sąlygoms (pvz. kai savivaldybės administracinėje teritorijoje mažas 

gaisringumas, kai šildymo sezono metu nebūna itin žemos temperatūros, kuomet šalyje dėl infliacijos 

nekinta prekių ir paslaugų įsigijimo kainos ir pan.). 2023 m. iš sutaupytų ir metų pabaigoje papildomai 

gautų deleguotų lėšų buvo galutinai padengtas įstaigos įsiskolinimas prieš darbuotojais, dirbančiais 

pamainomis, už išdirbtus viršvalandžius. 

                 Savivaldybės savarankiškai funkcijai vykdyti (skęstančiųjų gelbėjimas, budėjimas prie 

atvirų vandens telkinių) 2023 m.  panaudota 263,3 tūkst. Eur. asignavimų, iš jų 191,3 tūkst. Eur darbo 

užmokesčiui ir Sodrai. Vasaros sezono metu Trakų padalinyje nuolat budėdavo 2 plaukikai gelbėtojai  

po 12 val ,be to Akmenos paplūdimyje dar 2 gelbėtojai. Nuo 2023 m. birželio mėn. pradėti  



 
8 

perkvalifikuoti plaukikai gelbėtojai į ugniagesius gelbėtojus, tuo ugniagesių komandose padindinant 

budinčių pamainų darbuotojų skaičių.  Tuo buvo pasiektas minimalus būtinas ugniagesių gelbėtojų 

skaičius, ženkliai sumažėjo viršvalandinio darbo apimtys, atsirado galimybė įstaigai taupyti 

asignavimus (nebereikia mokėti už viršvalandinį darbą). Iš darbo užmokesčiui skirtų, sutaupytų 

asignavimų, metų pabaigoje įstaigos darbuotojams buvo išmokėta  53 tūkst. Eur už  išdirbtus 

viršvalandžius (padengtas įstaigos įsiskolinimas). 

Iš savivaldybės biudžeto skirtų asignavimų 15,1 tūkst. Eur  panaudota einamosioms 

išlaidoms padengti (ryšiams, transportui, komunalinėms paslaugoms, informacinių technologijų 

prekėms ir paslaugoms ir pan.) ir didžioji dalis t. y.  5,9 tūkst. Eur skirti medžio briketų pirkimui ir 

apmokėti kitas komunalines išlaidas.  

2023 m. iš savivaldybės biudžeto skirtų asignavimų 56,9 tūkst. Eur įsigytas ilgalaikis 

turtas: naudotas geros techninės būklės gaisrinis automobilis Mercedes-Benz 1224AF už 42,9 tūkst. 

Eur, taip pat 8 komplektai specialų darbo rūbų ugniagesiams gelbėtojams NOVATEX už 4,3 tūkst. 

Eur, Trakų padalinio administraciniame pastate už 2,5 tūkst. Eur įrengta nauja šildymo sistema 

KAISAI ICE, įstaiga įsigijo gaisrų gesinimui 5 plaukiojančius vandens siurblius NIAGARA 2 Plius 

už 7,5 tūkst. Eur. Įrengus naują automatizuotą šildymo sistemą KAISAI ICE Trakuose 

administraciniame padalinyje, įstaiga sutaupė asignavimus kurui įsigyti, nebereikėjo darbuotojų 

paslaugų aptarnauti kietuoju kuru  kūrenamą šildymo sistemą.  

Iš savivaldybės biudžeto skirtų asignavimų visi darbuotojai, dirbantys pamainose (53 

darbuotojai), buvo apdrausti nuo nelaimingų atsitikimų darbe ir mirčių atvejų. Metams draudimo 

suma sudarė 0,8 tūkst. Eur, ši suma nėra didelė atsižvelgiant į ugniagesių gelbėtojų atliekamų darbų 

sudėtingumą ir pavojingumą. Per 2023 m. nelaimingų atsitikimų darbe neįvyko. 

Metų pabaigai iš savivaldybės biudžeto skirtų asignavimų finansuojamų etatų buvo 1 neužimtas 

etatas. 

Iš kitos nepagrindinės veiklos (Tiltų UK dalies patalpų nuomos ir nuomojamų patalpų 

šildymo) gauta papildomai 1,9 tūkst. Eur pajamų. Lėšos  panaudotos raštinės medžiagoms ir 

ugniagesių komandų kuro įsigijimui. 

Visos 2023 m. gautos lėšos– 1019,3 tūkst. Eur, iš jų 1,9 tūkst. Eur kitų pajamų, yra 

panaudotos įstaigos programoms vykdyti, neviršijant patvirtintų bendrųjų asignavimų. Atsiskaityta 

su VMI, mokėjimai Sodrai buvo vykdomi asignavimų ribose. Įsiskolinimai tiekėjams už kurą, ryšius, 

elektros energiją, vandens tiekimą ir nuotekas susidarė už paskutinį 2023 m. mėnesį suteiktas 

paslaugas – 0,8 tūkst. Eur, įsiskolinimo darbuotojams ir VMI nėra. Sodrai  įsiskolinimas 1,2 tūkst. 

Eur. 

   Asignavimai, skirti gaisrinei saugai (iš valstybės biudžeto ir Trakų r. sav. biudžeto) 

efektyviai panaudoti Trakų rajono savivaldybės priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos išlaikymui, 

vystymui, kokybinių ir kiekybinių rodiklių gerinimui.  

Vykdant specifines gaisrų gesinimo ir žmonių gelbėjimo funkcijas, susiduriame su kadrų 

parinkimo sunkumais. Ugniagesio gelbėtojo, kvalifikacijos ir sveikatos reikalavimai ypač griežti 

todėl jauni žmonės nenoriai renkasi mažai apmokamą ir pavojingą kvalifikacinį darbą. Nuolat 

bendradarbiaujame su Ugniagesių gelbėtojų mokykla, profesinėmis mokyklomis parenkant ir 

parengiant ugniagesius gelbėtojus. Šiuo metu visi Trakų rajono savivaldybės priešgaisrinės gelbėjimo 

tarnybos (Trakų RPGĮ) ugniagesiai gelbėtojai, įgiję ugniagesio gelbėtojo kvalifikaciją, turi tai 

pažyminčius dokumentus. 

 Dėl darbo specifikos nuolat palaikome glaudžius dalykinius ryšius ir 

bendradarbiaujame su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu, Vilniaus priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos struktūriniais padaliniais, vykdančiais gaisrų gesinimo ir gelbėjimo funkcijas, 



 
9 

kaimyninių savivaldybių administracijomis, nuolat keičiamasi informacija apie esamą padėtį 

gaisrinės saugos ir civilinės saugos srityse. Dažnai kartu dalyvaujame pasitarimuose, gesinant gaisrus 

ir atliekant gelbėjimo darbus Trakų rajono administracinėje teritorijoje ir talkiname kaimyninių 

savivaldybių priešgaisrinėms gelbėjimo tarnyboms. 

 

V SKYRIUS 

2023-01-01 < ... > 2023-12-31 

TRAKŲ RAJONO PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS STATISTINĖ IR 

LYGINAMOJI INFORMACIJA, SUSIJUSI SU FUNKCIJŲ ATLIKIMU 

 

Per 2023 metus Trakų rajono savivaldybės administracinėje teritorijoje: gesinti 151 

gaisrai, atliktas 150 gelbėjimo darbas. Gaisrų gesinta -21,7% mažiau, o gelbėjimo darbų atlikta 

daugiau +17,19%,  nei 2022 metais. 2023 metais žuvo 3 žmonės (2022 metais - 0 žmogus), 2023 

metais traumuoti 3 žmonės (2022 metais - 1 žmogus), 2023 metais išgelbėti 0 žmonių (2022 metais - 

2 žmonės). Trakų rajonas 2023 metais užima ketvirtą vietą pagal gaisringumą tarp aštuonių Vilniaus 

apskrities savivaldybių (tenka 46,387 gaisrai 10000 gyventojams). 

Apskrityje miestuose gaisruose žuvo 31 gyventojas (47 proc.), o apskrities miesteliuose 

bei kaimo vietovėse – 35 gyventojas (53 proc.), t. y. kaimiškose vietovėse gaisruose žuvo 4 

gyventojais, arba 12,9 proc., daugiau žmonių. Keturiolika gyventojų žuvo Vilniaus apskrityje (iš jų 7 

– Vilniaus mieste). Trakų rajono savivaldybė 20 metų iš eilės išlieka viena gaisringiausių savivaldybių 

Vilniaus apskrityje.  

 

Pagrindinės gaisrų priežastys – neatsargus žmonių elgesys su ugnimi (19,0 proc.), 

pašalinis ugnies šaltinis (17,8 proc.), krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir jų eksploatavimo 

reikalavimų pažeidimai bei gedimai (11,7 proc.), elektros įrenginių, prietaisų, elektros instaliacijos 

gedimai (8,4 proc.), transporto priemonių elektros instaliacijos gedimai (5,7 proc.), žolės, ražienų, 

augalininkystės atliekų deginimas (5,0 proc.), neatsargus rūkymas (2,6 proc.), savaiminis medžiagų 

užsidegimas (2,2 proc.).  

 

Metinė veiklos kokybinių ir kiekybinių vertinimo rodiklių suvestinė per 2023 metais Trakų 

rajono savivaldybės administracinėje teritorijoje 
 

Trakų RPGĮ 

struktūrinis 

padalinys 

Kokybinis / Kiekybinis rodiklis ir jo punktas įsakyme 

Pakartotinių 

išvykčių į 
įvykio vietą 

skaičius 

atlikus 
nekokybiškus 

gaisro 

gesinimo 
darbus 

Reagavimo 

laikas (sek.) 

Išvykčių į 

įvykio vietą 

metinė 
kaina  

(Eur) 

Minimalios 

technikos  
/ 

 įrangos 

aprūpinimas 
(proc.) 

Fizinis 

parengtumas 
(proc.) 

Kvalifikacijos 

tobulinimas 
(proc.) 

Išvykčių į 

įvykio vietą 
(gaisrai, 

gelbėjimo 

darbai) 
skaičius 

Savanorių 

ugniagesių 
skaičius 

        

Aukštadvario 

UK 
0  Iki 60 3590 Eur 90 / 100 100 100 48 9 

Paluknio UK 0 Iki 60 2468 Eur 91 /100 100 100 33 9 

Rūdiškių UK 0 Iki 60 2842 Eur 92 / 100 100 100 38 9 

Onuškio UK 0 Iki 60 3664 Eur 90 / 100 100 100 49 9 

Tiltų UK 0 Iki 60 1346 Eur 92 / 100 100 100 18 9 

VIDURKIS: 0 Iki 60 74,78 Eur 91 / 100 100 100 186 45 

 

 

 

 



 
10 

Gaisrų ir gelbėjimo darbų palyginamieji duomenys 
 

 

 

 

Administracinis 

pasiskirstymas 

 

 

2022-01-01- 

2022-12-31 

 

 

2023-01-01- 

2023-12-31 

 

Palyginamieji 

duomenys, proc. 

Gaisruose  

 

Skaičius 

10 000 gyventojų 

 

 

žuvo žmonių 

iš žuvusių 

žmonių 

skaičiaus 

nepilnamečių 

iki 18 metų 

 

traumuota  

žmonių 

 

išgelbėta 

žmonių 

 

gaisrai 
kiti 

gelbėjimo 
darbai 

 

gaisrai 
kiti 

gelbėjimo 
darbai 

 

gaisrai 
kiti  

gelbėjimo 

darbai 

 

2022 
 

2023 
 

2022 
 

2023 
 

2022 
 

2023 
 

2022 
 

2023 
 

gaisrų 
kitų 

gelbėjimo 
darbų 

Iš viso šalyje 8410  14493  7905  14703  -6  1.45  72  100  1  2  165  186  126  160  28.283  52.605 

Vilniaus 

apskritis 
2367  2227  2152  2396  -9.08  7.59  14  24    37  51  34  56  26.428  29.425 

Vilniaus m. sav. 1022  1441  1074  1565  5.09  8.61  4  13   16  24  25  50  19.174  27.940 

Elektrėnų sav. 124  126  96  114  -22.5  -9.52  1 124     3   1  41.567  49.361 

Vilniaus r. sav. 495  131  422  148  -14.7  12.98  6  3   8  4  2  1  43.118  15.122 

Trakų r. sav. 193  128  151  150  -21.7  17.19  3   1 3 2  46.387  46.080 

Ukmergės r. sav. 160  158  124  142  -22.5  -10.1  1    1  6  3  2  36.490  41.787 

Švenčionių r. sav. 96  93  86  117  -10.4  25.81  2  2   6  3  1  38.350  52.174 

Širvintų r. sav. 88  64  83  77  -5.68  20.31  1    1 2 1  55.998  51.950 

Šalčininkų r. sav. 189  86  116  83  -38.6  -3.49  2   4 6  2  39.446  28.225 

 

  Trakų rajono savivaldybėje atliktų gelbėjimo darbų paskirstymas pagal priešgaisrines 

gelbėjimo pajėgas (Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos - VPGT  

ir Savivaldybės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos - SPGT) 

 

       2023-01-01- 2023-12-31         
 

                     
 

        gaisrai          kitų gelbėjimo darbų 
 

                   

skaičius 

 

 

Administracinis 

 

gaisrų užgesinta 
 

SPGT dalyvavo gesinant gaisrus 
 

kiti 
  

 

         
 

 

skaičius tik VPGT 

                 
 

 

pasiskirstymas 
 

iš 
   

iš jų: 
           

 

                   
 

     

 
viso: 

               
 

      

užgesinta 
 

tik SPGT 
  

su kitais 
    

iš 
  

atliekant 
 

                 
 

        tik SPGT ir VPGT  dalyviais     viso:  

dalyvavo 

SPGT 
 

                      
 

 Iš viso šalyje  6382 2927  3210  1006  1860   344  245   10249   2739 
 

              

 Vilniaus apskritis  1761 1063  646  292  340   14  52   1712   253 
 

Vilniaus m. sav. 877 833 8 4 4  0 36  1142  5 
 

              

Elektrėnų sav. 84 22 62 29 30  3 0  77  26 
 

              

Vilniaus r. sav. 348 48 289          147 137  5 11  96  91 
 

              

Trakų r. sav. 126 60 66 27 37  2 0  97  28 
 

              

Ukmergės r. sav. 96 31 63 16 47  0 2  97  21 
 

              

Švenčionių r. sav. 70 37 31 13 17  1 2  88  16 
 

              

Širvintų r. sav.       68 15 53 17 35  1 0  56  24 
 

              

Šalčininkų r. sav. 92 17 74 39 33  2 1  59  42 
 

                       



 
11 

 

 

 

Gaisrų ir gelbėjimo darbų kitimo dinamika 

(devynių mėnesių) 

 
                                        

 

Gaisrų pasiskirstymas mieste, kaime 

(devynių mėnesių) 

 

 
                                       

                                              

Gaisrų skaičius pagal objektus 

(2023 m. devynių mėnesių) 

 
                                             



 
12 

 

Gaisrų skaičius atvirosiose teritorijose 

 
                                         

 

Gaisrų skaičiaus pasiskirstymas atvirosiose teritorijose 

(2023 m. devynių mėnesių) 

  

 

Gaisrų, iš jų atvirosiose teritorijose, skaičius pagal mėnesius 

 
                              

 

 

                        

 

 



 
13 

 

 

Gaisrų skaičius atvirosiose teritorijose pagal apskritis 

(devynių mėnesių) 

 

 
 

 

 

Gaisruose žuvusių žmonių skaičius 

(devynių mėnesių) 

 

 
                                      

 

                                 

 

Gaisruose žuvusių žmonių skaičius mėnesiais 

 

 
  

                                        



 
14 

 

Gaisruose žuvusių žmonių skaičius mieste, kaime 

(devynių mėnesių) 

 
 

 

        2023 m. gaisruose žuvusių žmonių skaičius pagal paros laiką 

                                                     (devynių mėnesių) 

 
                                                

 

Žmonių žuvimo priežastys 

(2023 m. devynių mėnesių) 

 
                        



 
15 

 

Gaisrų ir juose žuvusių žmonių skaičius pagal apskritis 

(2023 m. devynių mėnesių) 

 

  
 

 

 

Gaisrų priežastys daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose 

(2023 m. devynių mėnesių) 

 

 
 

 

 

 

                    

 

 

 



 
16 

 

 

Gaisrų priežastys individualiuosiuose gyvenamuosiuose namuose 

(2023 m. devynių mėnesių) 

  

 
 

 

 

Nuskendusių žmonių skaičius 

(devynių mėnesių) 

 

         

 
 

 

 



 
17 

                                                 

Nuskendusių žmonių skaičius mėnesiais 

 

 

 

Nuskendusių žmonių skaičius vasaros laikotarpiu (birželio-rugpjūčio mėnesiais) 

 

                                     

Nuskendusių žmonių skaičius pagal apskritis 

(devynių mėnesių) 

 

 

 

 



 
18 

Tragiškiems padariniams didelės įtakos turi jau ne vienerius metus nesikeičiančios 

socialinės problemos: nedarbas, girtavimas, neatsargus rūkymas, dėl lėšų trūkumo netvarkoma 

šildymo įranga, neįrengiami dūmų detektoriai, pasenusi elektros instaliacija, žaibolaidžiai ir kt. 
 

Trakų rajono savivaldybės administracinėje teritorijoje gaisrų, žuvusiųjų ir nukentėjusių 

gaisruose atvejų skaičius sumažinti pavyko tik jau 15 metų iš eilės vykdomų prevencinių akcijų ir 

programų dėka, kurių tikslas skatinti gaisrinės saugos kultūros propagavimą ir puoselėjimą tarp 

suaugusiųjų ir jaunimo. Akcijų metu gyventojams aiškinama autonominių dūmų detektorių 

įsirengimo būtinybė, saugaus elgesio buityje taisyklės, skatinama reguliari šildymo įrenginių, krosnių 

priežiūra, dūmtraukių valymas. Todėl būtina šias prevencines priemones vykdyti nuosekliai ir toliau. 
 

Bendradarbiaujant su valstybine priešgaisrine gelbėjimo tarnyba Trakų rajono 

savivaldybės priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba (Trakų RPGĮ) vietinėje spaudoje, socialiniuose 

tinkluose talpina informaciją gyventojams apie gaisrosaugos aktualijas, įvykius, saugumo 

reikalavimus prie užšalusių vandens telkinių, taip pat Trakų rajono savivaldybės nustatytose poilsio 

vietose prie vandens telkinių, gaisrinės saugos reikalavimus statiniuose ir atvirose teritorijose. 
 

Trakų RPGĮ ugniagesiai lankosi rajono švietimo įstaigose, dalyvauja vaikų vasaros 

užimtumo stovyklose, demonstruoja gaisrinius automobilius ir įrangą, populiarina ugniagesio 

gelbėtojo profesija, atlieka gaisrų ir skendimų prevencinį darbą.  

 

VI SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO TARNYBOS  

(TRAKŲ RPGĮ) VYKDYTA PREVENCINĖ VEIKLA 

 

 Per 2023 metus vykdytos gaisrų prevencinės ir skendimų prevencinės akcijos:  

1. „Kaip saugiai elgtis ant ledo ir prie vandens“ (2023 m. sausis-kovas); 

2. Skendimų prevencinė akcija jaunimui ir suaugusiems vykdyta didelio žmonių 

susitelkimo vietoje renginių metu Trakų mieste; 

3. Skendimų prevencinė akcija jaunimui ir suaugusiems vykdyta didelio žmonių 

susitelkimo vietoje visą vasaros maudymosi sezono metu Akmenos paplūdimyje (birželis-rugsėjis); 

4. Skendimų prevencinė akcija jaunimui vykdyta didelio žmonių susitelkimo vietoje prie 

Galvės ežero (rugpjūtis); 

5. Aukštadvario, Rūdiškių, Paluknio, Tiltų ir Onuškio ugniagesių komandos vykdydamos 

akciją „Gyvenkime saugiai“, lankėsi gyventojų būstuose ir gyventojams patarė kaip saugiai elgtis 

namuose, apžiūrėjo ir įvertino šildymo įrenginių bei elektros instaliacijos būklę, patarė, kaip pagerinti 

priešgaisrinę saugą būstuose, atsakė į gyventojų klausimus. Gyventojams patarta laiku valyti krosnis 

ir dūmtraukius, sutvarkyti krosnyse ar dūmtraukiuose esančius įtrūkimus, nelaikyti degių medžiagų 

šalia krosnių ir pakuros durelių. Apžiūrėta ir įvertinta elektros instaliacijos būklė. Socialiai remtinų 

šeimų būstuose įrengė autonominius dūmų detektorius. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
19 

VII SKYRIUS  

SIEKIAMI TIKSLAI 2024 METAMS 

 

Trakų rajono priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga, remdamasi Priešgaisrinės saugos įstatymo, 

Civilinės saugos, Vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, įgyvendina priešgaisrinę saugą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus, gaisrų prevencijos priemones, vykdo visuomenės 

švietimą gaisrų prevencijos srityje, gesina gaisrus, atlieka pirminius žmonių ir turto gelbėjimo darbus, 

taip pat atlieka savanorių ugniagesių veiklos organizatoriaus funkcijas. 
 

Įgyvendinant įstaigos nuostatuose, savivaldos ir nacionaliniuose teisės aktuose apibrėžtas 

nuostatas Trakų rajono priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga dalyvaus vykdant gaisrų prevenciją 

savivaldybės teritorijoje, gesinimo ir tyrimo programas, teiks valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo 

tarnybos pareigūnams informaciją, reikalingą gaisrų prevencijos priemonėms įgyvendinti, ir pagalbą 

vykdant švietimą priešgaisrinės saugos srityje, puoselės  gaisrinės saugos kultūrą, organizuos Trakų 

rajono savivaldybės gyventojų švietimą priešgaisrinės saugos klausimais, skatins savivaldybės 

gyventojų, savanorių ugniagesių veiklą priešgaisrinės saugos srityje, pagal kompetenciją 

savivaldybės teritorijoje organizuos ir kontroliuos priešgaisrinę saugą reglamentuojančių teisės aktų 

reikalavimų ir kitų gaisrų prevencijos priemonių įgyvendinimą. 
 

Sieks geresnio profesinio, fizinio ir psichologinio ugniagesių pasirengimo, stipresnės 

motyvacijos, aprūpinimo modernesne, pažangesne įranga ir technika, efektyvesnio technikos 

panaudojimo gesinant gaisrus ir atliekant gelbėjimo darbus. Sieks atnaujinti gaisrinių automobilių 

parką. Vykdys technikos naudojimo kultūros pokyčius ugniagesių komandose. 
 

Sieks užtikrinti priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų dar didesnio efektyvumo, kokybinių ir 

kiekybinių rodiklių gerinimo nuolat kontroliuojant komandų Aukštadvaryje, Onuškyje, Rūdiškėse, 

Tiltuose, Paluknyje ir Trakuose veiklą. Sieks darbuotojų kompetencijų ugdymo ir kvalifikacijų 

kėlimo. 

Sieks modernizuoti ir orientuotis į naujesnius, energetiškai efektyvesnius pastatus, 

mažinti eksploatacines išlaidas ir taupys energetinius išteklius, užtikrinti automobilių technikai skirtų 

sąnaudų kontrolę. 
 

Skatins ir populiarinti savanorystę, didinti savanorių skaičių, sudaryti geresnes sąlygas 

savanoriškai veiklai organizuoti bei atlikti pavestas funkcijas, plėtoti savanoriškų pajėgų tinklą. 

 

Trakų rajono priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga dalyvaus vykdant Lietuvos-Lenkijos 

tarptautinį Europos Sąjungos paramos projektą INTERREG projekto numeris LTPL00095 

„Improving of co-operation management in the context of tourism security in the Lithuanian-Polish 

border region“, kurio tikslas gerinti įstaigos aprūpinimą modernia gaisrams gesinti ir gelbėjimo 

darbams atlikti skirta technika, įranga, kelti įstaigos ugniagesių gelbėtojų kompetencijas ir 

kvalifikacijas. 

 

 

Direktorius            Giedrius Jasionis 

 

 

 

________________________ 


